



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 14.02.2025 № 52-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на выплаты стимулирующего характера специалистам - участникам ключевого проекта в сфере агропромышленного комплекса и (или) учителям»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 14.02.2025 № 52-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на выплаты стимулирующего характера специалистам - участникам ключевого проекта в сфере агропромышленного комплекса и (или) учителям» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

1.2.2. В разделе 1:

1.2.2.1. В пункте 1.1 слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

1.2.2.2. В пункте 1.3:

1.2.2.2.1. В подпункте «а» слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

1.2.2.2.2. В подпункте «б» слова «на выплаты» заменить словами

«в целях выплат».

1.2.2.2.3. В подпункте «в» слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

1.2.3. В разделе 2:

1.2.3.1. В подпункте 2.10.1 пункта 2.10 подпункты «а» - «б» изложить в следующей редакции:

«а) арифметические ошибки, описки, опечатки в заявке и (или) прилагаемых к заявке документах;

б) представление заявки и (или) прилагаемых к заявке документов в качестве, не позволяющем осуществить их прочтение.».

1.2.3.2. В подпункте 2.12.2 пункта 2.12 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.2.3.3. Абзац второй пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«Заявка участника отбора отклоняется в течение 3 рабочих дней со дня, следующего за днем размещения протокола вскрытия заявок на едином портале, в случае наличия оснований для отклонения заявки, предусмотренных пунктом 2.14 настоящего Порядка.».

1.2.4. В пункте 3.8 раздела 3 слова «специалисты в реализацию» заменить словами «квалифицированные работники к реализации».

1.2.5. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий на возмещение части затрат на выплаты стимулирующего характера специалистам - участникам ключевого проекта в сфере агропромышленного комплекса и (или) учителям слова «на выплаты» заменить словами «в целях предоставления выплат».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Ивановской области «О внесении изменений в Закон Ивановской области «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**

С.С. Воскресенский